
9j. Amendement
(Doortrekken A77/Mobiliteit)

De gemeenteraad van Boxmeer, in vergadering bijeen op 11 juni 2020;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 4 februari 
2020 tot instemming met de Samenwerkingsagenda overheden Noordoost-Brabant 
‘Richting 2030’ en het Convenant regionale samenwerking Regio Noordoost Brabant 
2021-2024 van de Regio Noordoost Brabant;

constaterende, dat
• verschillende gemeenten zich zorgen maken over de bereikbaarheid van de regio 

Land van Cuijk (zie blz. 22 van de Samenwerkingsagenda overheden Noordoost-
Brabant);

• zorgen over de bereikbaarheid van de regio Land van Cuijk doorwerken in de totale 
bereikbaarheid van de regio Noordoost-Brabant;

 de bereikbaarheid van het Land van Cuijk richting Eindhoven als vraagstuk wordt 
erkend (zie blz. 39 van de Samenwerkingsagenda overheden Noordoost-Brabant);

• het doortrekken van de snelweg A77 (Boxmeer-Uden of ten zuiden van Veghel) niet 
benoemd staat als knelpunt of optie;

• in de regio Noordoost-Brabant de bestaande noord-zuidsnelwegen knelpunten 
bevatten (A73, A50);

• in de regio Noordoost-Brabant de oost-westwegen versterking behoeven (N 264);

gelet op de Gemeentewet;

B E S L U I T :

aan de gemeenteraden en de waterschappen van de Regio Noordoost Brabant te 
verzoeken de volgende wijzigingen van de Samenwerkingsagenda overheden Noordoost-
Brabant getiteld ‘Richting 2030’ door te voeren:

1. de tekst op blz. 39 onderaan, 2e bullit, aan te passen in die zin dat bij de opsomming 
van de lobbyactiviteiten betreffende de rijkswegen achter “…, A73” wordt toegevoegd 
“en de A77”;

2. de tekst op blz. 39 onderaan, 4e bullit, luidende “We verkennen een betere 
verbinding tussen het Land van Cuijk en de Brainportregio.”, aan te passen als volgt: 
 Een onderzoek te doen naar de verbindingen tussen het Land van Cuijk en de 

Brainsportregio en daarbij de optie van het doortrekken van de rijksweg A77 
(Boxmeer-Uden of ten zuiden van Veghel) te betrekken.

Aldus vastgesteld enz.

Ingediend door de fracties CDA, LOF, VDB/LO en VVD:

A.G.M. Stiphout (CDA) P.F. van der Zande (LOF)

A.M. van Mil (VDB/LO) J.M. Logtens-Hermsen (VVD)

Amendement aanvaard
(15 vóór: CDA, LOF, VDB/LO, PK (1) , VVD / 1 tegen: PK (1))


